1
2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в  постановление

Правительства Ульяновской области от 31.07.2020 № 429-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Положение об условиях оплаты труда работников Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 31.07.2020 № 429-П «Об утверждении Положения об оплате труда работников Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области»,  следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 2 после слов «заместитель начальника отдела,» дополнить словами «ведущий консультант,»;
2) в пункте 4:

а) дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«размер должностного оклада ведущего консультанта Фонда устанавливается равным размеру месячного денежного содержания государственного гражданского служащего Ульяновской области, замещающего должность ведущего консультанта в министерстве Ульяновской области, установленному нормативным правовым актом Губернатора Ульяновской области;»;

б) абзацы третий – одиннадцатый считать абзацами четвёртым – двенадцатым соответственно;

в) абзац двенадцатый после слов «главного консультанта,» дополнить словами «ведущего консультанта,»;
3) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы устанавливается специалистам, замещающим должности:
1) начальника отдела или заместителя начальника отдела – в размере от 120 до 150 процентов размера должностного оклада;
2) ведущего консультанта или главного специалиста - в размере от 90 до 120 процентов размера должностного оклада;
3) ведущего специалиста - в размере от 60 до 90 процентов размера должностного оклада;
4) специалиста 1 разряда – в размере, не превышающем 60 процентов размера должностного оклада.»;
4) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается специалистам,                замещающим должности:

1) начальника отдела - в размере от 0,5 до 3,3 размера должностного оклада;

2) заместителя начальника отдела - в размере от 1,3 до 2,5 размера должностного оклада;

3) ведущего консультанта - в размере  от 1,2 до 2,4 размера должностного оклада;

4) главного специалиста - в размере от 1,0 до 2,2 размера должностного оклада;

5) ведущего специалиста - в размере от 0,9 до 2,1 размера должностного оклада;

6) специалиста 1 разряда - в размере от 1,1 до 1,9 размера должностного оклада.».

Председатель
Правительства области                                                                         В.Н. Разумков